りら創造芸術高等学校とインド・マハラシュトラ州の学生との交流について

  和歌山県とインド・マハラシュトラ州とは、２０１３年１０月に在大阪・神戸インド総領事
館の協力のもと、観光および農産品と食品加工分野における相互経済関係の促進・拡大
を目的とした覚書を締結しました。昨年２月には、同州との交流をより一層強化するため、
覚書を再度更新（期間５年）し、行政、教育、文化、スポーツ等、多方面で交流を重ね
ています。
 今回、和歌山県と同州との交流にご尽力をいただいている Association of Friends of
Japan,Pune（AFJ:日本友の会、プネ）の青少年交流の一環として、同州の学生が下記
の日程によりりら創造芸術高等学校を訪問し、交流することになりましたのでお知らせします。

記

１．交 流 日 ： ２０２４年５月３１日（金）１２時００分から１５時３０分まで

２．参 加 者 ： りら創造芸術高等学校  １・２・３年生（６１名）

インド・マハラシュトラ州の学生（６名）

３．交流内容 ： ① 授業見学（日本舞踊、能、和太鼓 など）

② 舞台発表
４．使用言語 ： 日本語ー英語（必要に応じて逐次通訳）

※当日取材をご希望の方は事前に担当までご連絡下さい。

 資   料   提   供

  ２０２４年 ５月３０日

担当者 国際課 園部、山下

電 話 073-441-206１